
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 

 

 

 

 

OGGETTO:  OP2020/18 - PRESIDIO OSPEDALIERO DI MONDOVI’ – 

LAVORI PER LA REALIZZAZIONE DELLA TERAPIA INTENSIVA 

– SUB – LOTTO PRESTAZIONALE 1- CUP I95F20000570001 - 

CIG DERIVATO 91000330CC – REVISIONE E ADEGUAMENTO 

PREZZI. RTI GUERRATO SPA- EDIL.CO SRL. IMPORTO DI 

LIQUIDAZIONE € 153.596,85 – RETTIFICA IMPEGNO 

DETERMINA N. 119  DEL 25/01/2024. 

 

 

IL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 
 
visto l’articolo 23.2, titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 259 del 10/11/2015 e s.m.i.; 
 
Nominato con nota prot. 0085952 del 04.07.2023;  
 
Individuato l’arch. Luca FOLCO quale responsabile del progetto; 
 
Richiamato il vigente Regolamento dei provvedimenti amministrativi dell’ASL 
CN1; 
 
richiamata la deliberazione n. 325 del 16/10/2023 “DELEGHE FUNZIONI DI 
GESTIONE AI DIRIGENTI AZIENDALI. REVOCA ALLEGATO 1 DEL 
PROVVEDIMENTO N. 112 DEL 13/03/2023. RIATTRIBUZIONE DELEGHE.” – 
Allegato 1 Capo I.7 N I.3 
 
 

Viste le deliberazioni del Direttore Generale: 
 

 n. 128 del 29/03/2023 “PROGRAMMA TRIENNALE ED ELENCO 
ANNUALE DEI LAVORI PUBBLICI D.M. 16/01/2018  N.14 – ADOZIONE 
PROGRAMMA TRIENNALE ANNI 2023-2025” 

00000662 del 05/04/2024



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

 

-  n. 359 del 20/11/2023 “ADOZIONE PER L’ANNO 2024 DEI BUDGET 
ECONOMICI TRASVERSALI ATTRIBUITI AI GESTORI DI SPESA 
DELL’A.S.L. CN1"; 

 

-  n. 371 del 30/11/2023 “REVOCA DELIBERAZIONE N. 269/2023 E 
CONTESTUALE APPROVAZIONE DEL PIANO INVESTIMENTI”; 
 

-  n. 415 del 28/12/2023 “ADOZIONE BILANCIO DI PREVISIONE 2024 IN 
FORMA DI PROVVISORIO TECNICO”; 

 
RICHIAMATA la determina del Direttore sostituto della S.C. Servizio Tecnico: n. 
119 del 25/01/2024 avente ad oggetto: “OP2020/18 - PRESIDIO 
OSPEDALIERO DI MONDOVI’ – LAVORI PER LA REALIZZAZIONE DELLA 
TERAPIA INTENSIVA – SUB – LOTTO PRESTAZIONALE 1- CUP 
I95F20000570001 -CIG DERIVATO 91000330CC – REVISIONE E 
ADEGUAMENTO PREZZI. RTI GUERRATO SPA- EDIL.CO SRL. IMPORTO DI 
LIQUIDAZIONE € 171.520,78.” 

 

con la quale veniva liquidato l’importo di € 171.520,78 al Raggruppamento di 
Imprese Guerrato Spa e Edilco Srl, relativamente allo stato di avanzamento dei 
lavori riguardante lavorazioni eseguite e contabilizzate inerenti la realizzazione 
della terapia intensiva del Presidio Ospedaliero di Mondovì; 

 
RILEVATO che nella contabilità dei lavori, in particolare nel Certificato di 
pagamento n. 1 Bis del 29.11.2023, è stato erroneamente riportato l’importo dei 
maggiori costi, ai sensi del D.L. 50/2022 (art.26, comma 6-bis), omettendo 
l’applicazione della riduzione del 10% prevista dalla norma stessa; 
 
RITENUTO, pertanto, di dover annullare il certificato n. 1 Bis del 29/11/2023 e 
approvare il nuovo certificato di pagamento n. 1 bis emesso in data 01/03/2024 
dell’importo dei lavori eseguiti e contabilizzati, al netto del ribasso d’asta e delle 
prescritte ritenute di legge, di €. 139.633,51 oltre IVA 10% pari a €. 13.963,35, 
per un totale di €. 153.596,85. 
 
VERIFICATA la regolarità contributiva tramite il DURC on LINE della ditta 
Guerrato S.p.A, Numero Protocollo INAIL_ 42294096 del 01.02.2024 Scadenza 
validità 31/05/2024; 
 
VERIFICATA la regolarità contributiva tramite il DURC on LINE della ditta 
Edil.Co Srl, Numero Protocollo INAIL_42305242 del 02.02.2024 Scadenza 
validità 01/06/2024; 
 
PRESO ATTO che tutta la documentazione a supporto di quanto riportato nella 
presente determinazione è agli atti della S.C. Servizio Tecnico 

Segue Determinazione n. 00000662 del 05/04/2024



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

 
RILEVATO che non sono state rilevate situazioni di incompatibilità, né situazioni 
ostative previste dall’art. 1 comma 9 lett. e) della Legge 190/2012, art. 6s della 
Legge 241/90, art. 53 comma 16 ter del D.lgs. 165/2001 e art. 14, comma 2 del 
DPR 62/2013, né altre situazioni di potenziale conflitto di interesse che 
determinano l’obbligo di astensione ai sensi del vigente “Codice di 
Comportamento”; 
 

D E T E R M I N A 
 

 
Per le motivazioni sopra esposte che si intendono integralmente richiamate 
 

 
1) di rettificare il precedente provvedimento n. 119 del 25/01/2024 solo per la 

parte relativa all’impegno di spesa; 

2) di procedere, ai sensi l’art. 26 del D.L. 50/22 “Disposizioni urgenti in materia 
di appalti pubblici di lavori”, alla revisione e compensazione dei prezzi, 
dovuti, per maggiori importi derivanti dall’applicazione dei prezzari di 
riferimento relativamente all’appalto in oggetto, al RTI Guerrato S.p.A – 
Edil.Co Srl. 

3) di approvare la documentazione contabile trasmessa dal Direttore dei Lavori 
incaricato, della realizzazione della Terapia Intensiva del Presidio 
Ospedaliero di Mondovì , ing. Roberto Dassano. 

 

4) di dare atto che l’importo rettificato di € 153.596,85 IVA (10%) compresa, da 
riconoscere all’appaltatore per maggiori oneri derivanti dalla revisione e 
adeguamento dei prezzi  trova: 

  collocazione al conto 1.12.02.14  “immobilizzazioni in corso e acconti 
fabbricati strumentali indisponibili”; 

 la necessaria copertura risulta ricompresa nel precedente impegno di 
spesa, pari a € 171.520,78, assunto con determina n. 119 del 
25/01/2024 e che, con il presente provvedimento, viene rideterminato in 
€ 153.596,85; 

 

5) di liquidare al RTI Guerrato S.p.A – Edil.Co Srl con sede legale in Via L. 
Einaudi, 42, 45100 Rovigo, l’importo di € 139.633,51 oltre IVA 10% pari a €. 
13.963,35, per complessivi €. 153.596,85. 

Segue Determinazione n. 00000662 del 05/04/2024



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

4 

 

6) di pubblicare, ai sensi dell’art. 28 del D.Lgs. 36/2023 il presente atto sul 
profilo dell’Azienda nella sezione “Amministrazione Trasparente”, 

 

7) di dichiarare l’immediata esecutività del presente atto onde consentire la 
liquidazione dell’acconto sulle spettanze dovute, giustificato in base alle 
ragioni esposte nelle premesse del presente atto.  

 
 

IL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 

o suo sostituto 

 Arch. Luca FOLCO 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

 

 

Segue Determinazione n. 00000662 del 05/04/2024


